Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 412/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Maranata’s Café –

Livraria e Cafeteria, pela reinauguração e brilhante trabalho prestado em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão de parabenizar a

Maranata’s Café – Livraria e Cafeteria, pela reinauguração em novo local, agora na Rua

Santa Cruz, nº 577.

                 Inaugurada em 1989 com os donos Alberto Paes de Camargo e

Shirley Bosso Camargo, pais de Sueli, Sandra e Alberto Jr, a loja se destacou na cidade

por vender artigos evangélicos como CDs, Bíblias, livros e louças com grande qualidade

e ótimo atendimento aos clientes. Depois, em 2018 a loja passou a ser administrada por

Allef Tuani Leite e Beatriz Marques de Freitas Leite, na rua Capitão Lisboa nº 581, no

centro.

Visando uma melhor experiência para os consumidores e

tatuianos, o estabelecimento foi reinaugurado em um espaço mais acolhedor e amplo,

na Rua Santa Cruz nº 577.

A novidade é que a loja além da venda todos os produtos de

excelente qualidade, agora conta com uma cafeteria na qual os clientes podem desfrutar

de um café delicioso e saboroso, em um ambiente acolhedor e preparado com muito

carinho.

Dessa forma, desejando os mais sinceros votos de sucesso e

prosperidade, parabenizo Maranata’s Café – Livraria e Cafeteria pela reinauguração e

pelo novo projeto.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Outubro de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
91

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

89
2-

U
P

7E
-8

U
6S

-K
G

5R

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1892UP7E8U6SKG5R"?chave=1892UP7E8U6SKG5R, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1892-UP7E-8U6S-KG5R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
91

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

89
2-

U
P

7E
-8

U
6S

-K
G

5R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1892UP7E8U6SKG5R
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1892UP7E8U6SKG5R
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1892UP7E8U6SKG5R
		2024-10-25T12:47:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura